

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Andrea C Bassanese Mecanica Me

Rod PR 566, s/n
Industrial - 85580-000
Itapejara d'Oeste - PR Fone/Fax: 4635262011

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.814
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4118 0821 8221 5200 0140 5500 1000 0008 1410 2178 4115

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180147626990 - 30/08/2018 11:05:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9068614969

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

21.822.152/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Município Itapejara D oeste

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

30/08/2018

ENDEREÇO

Av Manoel Ribas, SN

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

85580-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

Itapejara d'Oeste

UF

PR

FONE / FAX

4635268300

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 30/09/2018
Valor R\$ 10.900,77

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.900,77
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,95	0,00	10.900,77

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(1) Dest/Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3820	REPARO DA CANECA REDUZIDA *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	274,5600	274,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3819	CANECA DA REDUZIDA SUPERIOR *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	280,8300	280,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3916	PORCA EIXO ENTALHADO *	87085099	0400	5102	PC	1,0000	76,8900	76,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3818	CRUZETA DO TRAMBULADOR *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	117,0000	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3817	REPARO DA VALVULA 4/2 VIAS *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	232,9500	232,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3816	REPARO DA VALVULA 5/2 VIAS *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	187,0000	187,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3815	COXIM DO CAMBIO *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	105,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3814	FLEXIVEL DA EMBREAGEM *	39173100	0400	5102	PC	2,0000	68,0000	136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3813	RESERVATORIO DO OLEO *	87089990	0400	5102	PC	2,0000	40,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3811	ROLAMENTO DO GARFO *	84825010	0400	5102	PC	2,0000	74,2500	148,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3812	GARFO DA EMBREAGEM *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	135,0000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3810	REPARO DO CILINDRO DA EMBREAGEM *	87089300	0400	5102	PC	2,0000	78,2100	156,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3809	TERMINAL DO CAMBIO *	85369050	0400	5102	PC	1,0000	166,6500	166,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3808	COXIM DO MOTOR *	40169300	0400	5102	PC	1,0000	481,1400	481,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3807	CUBO DA ENGREMAGEM *	87089300	0400	5102	PC	1,0000	20,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3806	SENSOR DA CORREIA DO MOTOR *	84835090	0400	5102	PC	1,0000	539,9300	539,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3805	POLIA DO ALTERNADOR *	84835010	0400	5102	PC	2,0000	78,2100	156,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3804	COLETOR ESCAPE *	84099915	0400	5102	PC	1,0000	156,0000	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3803	REPARO DE VALVULA DE PRESSAO *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	225,0000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3802	CILINDRO DE ACIONAMENTO *	87083090	0400	5102	PC	1,0000	56,5000	56,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3801	REPARO DO CABECOTE DO COMPRESSOR *	84819090	0400	5102	PC	1,0000	402,8000	402,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3800	BRACADEIRA DA MANGUEIRA *	73269090	0400	5102	PC	2,0000	45,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3799	MANGUEIRA DO RETORNO DA TURBINA *	59090000	0400	5102	PC	2,0000	69,6300	139,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3798	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR *	59090000	0400	5102	PC	2,0000	55,4400	110,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3821	JUNTA DO CAMBIO *	84842000	0400	5102	PC	1,0000	240,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3822	REPARO DA MANOPLA DO CAMBIO *	84149039	0400	5102	PC	1,0000	148,1700	148,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3823	TERMINAL DO FREIO MOTOR *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3824	COXIM DA CABINE *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	221,7600	221,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3825	PINO DE MOLA *	87169090	0400	5102	PC	1,0000	70,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3826	BUCHA DA MOLA ROSCADA *	87084090	0400	5102	PC	1,0000	71,6100	71,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3827	REPARO DA MANGA DO EIXO *	73182200	0400	5102	PC	1,0000	112,5000	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3828	RETENOR DA RODA *	40169300	0400	5102	PC	2,0000	76,2300	152,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3829	ROLAMENTO DA AGULHA DO CUBO *	84822010	0400	5102	PC	1,0000	200,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3830	ARRUELA DO CUBO *	87169090	0400	5102	PC	2,0000	40,5900	81,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3831	PARAFUSO DA RODA *	73181500	0400	5102	PC	10,0000	33,9900	339,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: lote n 1
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R\$ 60,95, Federal R\$ 11,53, Estadual R\$ 49,42 - fonte IBPT
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 60,95

RESERVADO AO FISCO

Andrea C Bassanese Mecanica MeRod PR 566, s/n
Industrial - 85580-000
Itapejara d'Oeste - PR Fone/Fax: 4635262011**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.814
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

4118 0821 8221 5200 0140 5500 1000 0008 1410 2178 4115

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180147626990 - 30/08/2018 11:05:09

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9068614969

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

21.822.152/0001-40

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
3832	ROLAMENTO DA CARDAM *	84822010	0400	5102	PC	1,0000	224,7300	224,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3833	FLEXIVEL DO FREIO AR *	59090000	0400	5102	PC	2,0000	41,0000	82,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3834	REGULADO DO FREIO PATIM *	87083019	0400	5102	PC	2,0000	10,4000	20,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3835	MOLA DA CUICA *	73202010	0400	5102	PC	2,0000	85,0000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3836	CUICA DE FREIO COMPLETA *	87083090	0400	5102	PC	1,0000	430,0000	430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3837	DIAFRAGMA DA CUICA *	87083090	0400	5102	PC	2,0000	35,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3838	REPARO DO REGULADOR DE PRESSAO *	84819090	0400	5102	PC	2,0000	66,0000	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3839	REPARO DA VALVULA 4 CIRCUITOS *	84149039	0400	5102	PC	1,0000	275,6000	275,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3840	REPARO DO MANETIM FREIO *	84149039	0400	5102	PC	1,0000	232,4900	232,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3841	REPARO DA VALVULA RELE *	84149039	0400	5102	PC	2,0000	84,4800	168,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3842	CILINDRO DE PARADA DO MOTOR *	87089300	0400	5102	PC	2,0000	264,0000	528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3843	CILINDRO DE ACIONAMENTO DO FREIO *	87089300	0400	5102	PC	1,0000	160,0000	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3844	NIPLA DA LIGACAO DE AR *	74122000	0400	5102	PC	2,0000	15,8400	31,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3845	CANO DO COMPRESSOR *	84099999	0400	5102	PC	1,0000	166,3200	166,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3866	FLEXIVEL DA BOMBA INJETORA *	59090000	0400	5102	PC	1,0000	438,9000	438,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3847	TUBO DO FLEXIVEL DO ESCAPAMENTO *	59090000	0400	5102	PC	1,0000	105,0000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3848	SUPORTE DO ESCAPAMENTO *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	42,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3849	CATRACA DE 10 ESTRIAS *	87083090	0400	5102	PC	1,0000	170,0000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3850	INTERRUPTOR DA LUZ DE RE *	90262090	0400	5102	PC	1,0000	167,6400	167,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3851	BOMBA ELETRICA DO LAVADO *	84133090	0400	5102	PC	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3852	REDUTOR DO VELOCIMETRO *	84834010	0400	5102	PC	1,0000	18,0000	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3853	FECHADURA DA PORTA *	87082999	0400	5102	PC	1,0000	175,2300	175,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3854	RESERVATORIO DO LAVADOR *	87089990	0400	5102	PC	1,0000	177,2100	177,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3855	GRAMPO MOLA DT *	73181500	0400	5102	PC	1,0000	60,3900	60,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3856	GRAMPO MOLA TR *	73181500	0400	5102	PC	2,0000	60,3900	120,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3857	JOGO LONA DT *	68138190	0400	5102	PC	1,0000	290,7300	290,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3858	LONA FREIO TR *	68138190	0400	5102	PC	1,0000	260,0000	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00